
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl Pasiūlymo priimti Reglamentą (EB) 
Nr. 1083/2006, nustatančio bendrąsias nuostatas dėl Europos regioninės plėtros fondo, Europos 

socialinio fondo ir Sanglaudos fondo, tam tikras finansų valdymo nuostatas 

COM(2008) 803 galutinis – 2008/0233(AVC) 

Pasiūlymo priimti Reglamentą (EB) Nr. 1080/2006 dėl Europos regioninės plėtros fondo nuostatų 
dėl investicijų į energijos vartojimo efektyvumą ir atsinaujinančiosios energijos naudojimą būstuose 

tinkamumo finansuoti 

COM(2008) 838 galutinis – 2008/0245 (COD) 

Pasiūlymo priimti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą iš dalies keičiantį Reglamentą (EB) Nr. 
1081/2006 dėl Europos socialinio fondo, į jį įtraukiant naujus iš ESF tinkamų finansuoti išlaidų tipus 

COM(2008) 813 galutinis – 2008/0232 (COD) 

(2009/C 218/21) 

Taryba, vadovaudamasi Europos bendrijos steigimo sutarties 262 straipsniu, 2008 m. gruodžio 9 ir 15 d. 
nusprendė pasikonsultuoti su Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetu dėl 

„Pasiūlymo priimti Reglamentą (EB) Nr. 1083/2006, nustatančio bendrąsias nuostatas dėl Europos regioninės plėtros 
fondo, Europos socialinio fondo ir Sanglaudos fondo, tam tikras finansų valdymo nuostatas“ 

„Pasiūlymas priimti Reglamentą (EB) Nr. 1080/2006 dėl Europos regioninės plėtros fondo nuostatų dėl investicijų į 
energijos vartojimo efektyvumą ir atsinaujinančiosios energijos naudojimą būstuose tinkamumo finansuoti“ 

„Pasiūlymo priimti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą iš dalies keičiantį Reglamentą (EB) Nr. 1081/2006 dėl 
Europos socialinio fondo, į jį įtraukiant naujus iš ESF tinkamų finansuoti sąnaudų tipus“ 

Ekonominės ir pinigų sąjungos bei ekonominės ir socialinės sanglaudos skyrius, atsakingas už Komiteto 
darbo šiuo klausimu rengimą, 2009 m. vasario 2 d. priėmė savo nuomonę. Pranešėjas Edgardo CEDRONE. 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas 451-oje plenarinėje sesijoje, įvykusioje 2009 m. vasario 
25–26 d. (2009 m. vasario 25 d. posėdyje), priėmė šią nuomonę 164 nariams balsavus už, 2 – prieš ir 14 
susilaikius. 

1. Išvados ir rekomendacijos 

1.1 EESRK susipažino su trimis pasiūlymais, kuriuos Komi
sija pateikė atsižvelgdama į dabartinę finansų krizę ir siekdama 
šiuo ekonomikos nuosmukio laikotarpiu paskatinti realiąją 
ekonomiką pritaikydama ir supaprastindama tam tikras struktū
rinių fondų nuostatas. 

1.2 Komitetas toliau pateikiamomis pastabomis reiškia prita
rimą minėtiems pasiūlymams. 

2. Pagrindimas 

2.1 Jau keletą metų EESRK tvirtai remia administracinį Bend
rijos teisės aktų supaprastinimą ir jų pritaikymą prie susidariu
sios padėties ir konkrečių poreikių. Todėl Komitetas palankiai 

vertina Komisijos pateiktus pasiūlymus, kurie suteiks galimybę 
Europos Sąjungos struktūriniams fondams tinkamiau reaguoti į 
dėl dabartinės finansų ir ekonomikos krizės iškilusius iššūkius. 

2.2 EESRK primena ir kitas administravimo ir finansines 
problemas, su kuriomis susiduriama valdant struktūrinius 
fondus; jis ragina Komisiją pateikti pasiūlymus ir spręsti šias 
su projektų išankstiniu finansavimu susijusias problemas, t. y. 
pernelyg ilgi mokėjimo terminai, siūlomų projektų ilgalaikiš
kumas ir de minimis taisyklės. 

2.3 Komitetas pabrėžia būtinybę, kad atidžiai atliktas admi
nistracinis supaprastinamas iš tiesų leistų nedelsiant panaudoti 
esamas fondų lėšas greitam ir veiksmingam gamybos ekono
mikos atkūrimui.

LT 2009 9 11 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 218/107



2.4 EESRK taip pat reiškia pageidavimą, kad taikant šias prie
mones laisvomis lėšomis kiek įmanoma (ir pirmiausia) galėtų 
pasinaudoti MVĮ (pavyzdžiui, statybų sektoriaus MVĮ, kalbant 
apie pasiūlymą dėl efektyvaus energijos naudojimo būstuose) 
ir socialinės ekonomikos organizacijos. 

2.5 Galiausiai, EESRK prašo Komisijos nedelsiant išplėsti 
svarstymus dėl struktūrinių fondų supaprastinimo ir paskatinti 
spartesnį sanglaudos politikos atsaką į dabartinę ekonomikos 
krizę ir kitas ne tik su krize susijusias problemas. 

Briuselis, 2009 m. vasario 25 d. 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
pirmininkas 

Mario SEPI

LT C 218/108 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 9 11


